[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2015

              № 791
Нижняя Салда

	Об утверждении Порядка расходования средств,
предоставленных в виде субсидий из областного бюджета бюджету  городского округа Нижняя Салда на обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодёжью

в 2015 году

	 В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 14.11.2013 № 1133 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»», в редакции от 22.06.2015 № 510, администрация городского округа Нижняя Салда

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок  расходования средств, предоставленных в виде субсидий из областного бюджета бюджету  городского округа Нижняя Салда на обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодёжью в 2015 году (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа
                                                        С.Н. Гузиков

	Утвержден

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда  от 09.09.2015  № 791
«Об утверждении Порядка расходования средств, предоставленных в виде субсидий из областного бюджета бюджету  городского округа Нижняя Салда на обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодёжью в 2015 году»

Порядок

расходования средств, предоставленных в виде субсидий из областного бюджета бюджету  городского округа Нижняя Салда на обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодёжью в 2015 году
1. Настоящий Порядок определяет цели и условия расходования средств, предоставленных в виде субсидий из областного бюджета бюджету  городского округа Нижняя Салда на обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодёжью в 2015 году.

2. Средства, предоставленные в виде субсидий из областного бюджета бюджету  городского округа Нижняя Салда на обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодёжью в 2015 году (далее – средства за счёт субсидий), предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях софинансирования следующих расходов:

1) на организацию и осуществление мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью в возрасте от 14 до 30 лет на территории Свердловской области.

3. Приоритетными направлениями являются:

1) привлечение молодых граждан к участию в общественной и политической жизни, вовлечение молодых людей в деятельность органов самоуправления в различных сферах жизни общества;

2) вовлечение молодых граждан в программы и мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни;

4. Средства за счёт субсидий, направляются на реализацию подпрограммы «Развитие потенциала молодёжи в городском округе Нижняя Салда» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Нижняя Салда до 2020 года», утверждённой постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 14.11.2013 № 1133, с изменениями.
5. Главным администратором доходов бюджета, предоставленных в виде субсидий из областного бюджета бюджету городского округа Нижняя Салда на обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодёжью в 2015 году, является Управление молодёжной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда.
6. Главным распорядителем средства за счёт субсидий является Управление молодёжной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда.
7. Средства за счёт субсидий зачисляются в доход бюджета городского округа Нижняя Салда по коду бюджетной классификации доходов 915 2 02 02999 04 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам городских округов».

8. Средства за счёт субсидий расходуются по разделу 0700 «Образование», подразделу 0707 «Молодёжная политика и оздоровление детей», по целевой статье 1044830 «Осуществление мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодёжью за счёт средств областного бюджета» по соответствующим видам расходов и кодам классификации операций сектора государственного управления.
9. Управление молодёжной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда представляет в Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области (далее - Министерство) ежеквартальный отчет об использовании средства за счёт субсидий в срок до 15 числа месяца, следующего за истекшим кварталом.
Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представляет в Министерство отчетность по форме 0503324 "Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации".

10. Данные квартального финансового отчета должны быть подтверждены копиями первичных учетных документов (платежными поручениями, договорами, актами об оказании услуг (выполнении работ), документами по начислению и выплате заработной платы, накладными на получение материальных ценностей, ведомостями на выдачу призов, подарков, мягкого инвентаря и иных материальных ценностей, а также иными документами, подтверждающими факт осуществления расходов).

11. Средства за счёт субсидий носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.
12. Неиспользованные остатки средства за счёт субсидий подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством.
13. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Управлением молодёжной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда и Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда в пределах своей компетенции.
623- П
623-П